PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA
DE MORUNGABA

PROCESSO SELETIVO 02/2023

Página 1 de 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS DE TÍTULOS

 PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA/SP – PROCESSO SELETIVO 02/2023

O AVANÇASP, torna público o Edital de Prorrogação das Inscrições do Processo Seletivo 02/2023, conforme segue:

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica PRORROGADO, em todos os seus termos, o período de inscrições estabelecido no Edital de
Abertura de Inscrições, até a data de 27 de Novembro de 2023.

1.1.1. O pagamento do valor da inscrição (boleto bancário) poderá ser efetuado até o primeiro
dia útil subsequente ao do encerramento do período das inscrições (28 de Novembro de
2023). O não pagamento até esta data, o pagamento posterior ou pagamento em valor
menor que o estabelecido resultará no cancelamento da inscrição, não cabendo restituição
do valor pago, conforme prevê o Edital.

1.2.  No ANEXO III - CRONOGRAMA, LEIA-SE como segue abaixo, e não como constou anteriormente:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

(...) (...)

Período de Inscrições “on-line” - internet.
01/11/2023 à 15/11/2023

27/11/2023

Último dia para pagamento da inscrição e envio de Títulos.
16/11/2023

28/11/2023

Divulgação do Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência – PCD e Resultado Final – Preliminar.

22/11/2023

04/12/2023

Período de Recurso Contra o Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na
Condição de Pessoa com Deficiência – PCD e Resultado Final – Preliminar.

23 e 24/11/2023

05 e 06/12/2023

Divulgação do Resultado Definitivo das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência – PCD e Resultado Final – Definitivo.

29/11/2023

11/12/2023

Homologação.
A partir da divulgação do

Resultado Final – Definitivo

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 01/2022, as quais permanecem
inalteradas.

Morungaba, 15 de Novembro de 2023

AVANÇASP